
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  894    |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  20 de julho de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA   Nº 241  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Ar tigo 1º- Conceder ao Servidor Público Municipal  APARECIDO

DO PRADO, Motorista,  matriculado sob o nº 20665, o pagamento de
abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das férias regulamentares,
referente ao período de 08/02/2014 a 07/02/2015, com base no artigo
140 da lei municipal nº  029/2003 e 20 (vinte) dias gozadas, com início
em 20  de julho a 08 de agosto  de  2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da  data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 20  de julho  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

PORTARIA  Nº 242  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Ar tigo 1º - Fica designado o Dr. Julio Cesar Ferraz, médico,

portador da cédula de identidade  RG. nº 1.911.960-2 - SSP-PR,  C.P.F.
nº 585.472.749-87 e CR.M-PR nº 10497, para realizar os exames pré-

admissionais físicos, referente ao concurso público municipal edital nº
01/2016.

Ar tigo 2º - Fica designado o Dr. Domingos Martins Junior, médico,
portador da cédula de identidade  RG. nº 32.735.109-3 - SSP-SP,  C.P.F.
nº  216.644.328-17  e C.R.M-PR nº 30523, para realizar os exames pré-
admissionais mental, referente ao concurso público municipal edital nº
01/2016.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 20 de julho de  2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIP AL

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2016.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: UNIPETRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL TIPO S-10 COM
FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL.
Valor: R$ 158.840,00 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos e quarenta reais).

Data da Assinatura do Contrato: 19/07/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do
presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 015/2016
HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo
43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 19 de julho 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  894    |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  20 de julho de 2016     |      PÁGINA: 2


